
 
 

ASSESSORATO AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 
 
 

 

 

 L’Assessore 

DECRETO  N.            0001197/Dec/A/48                       del 30.04.2010 

————— 
 

Oggetto: Disposizioni per l’attuazione del PSR 2007/2013  -  Misura 132 “Partecipazione 

degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare”. Proroga scadenza IV sottofase 

VISTO  Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione. 

VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e 

integrazioni, recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”. 

VISTA  la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e 

integrazioni, recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli uffici della Regione”. 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR). 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1974/2006, recante disposizioni di applicazione del 

regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 

da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR). 

VISTA  la Decisione della Commissione Europea C (2007) 5949 del 28 novembre 2007, 

concernente l’approvazione del Programma di sviluppo rurale della Regione 

Sardegna per il periodo di programmazione 2007/2013 (di seguito PSR 

2007/2013). 



 
 

             ASSESSORATO AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 
 
 
L’Assessore 
  

  2/2 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 16 gennaio 2008, concernente 

il Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Presa d’atto della versione finale e 

disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza. 

VISTE  le decisioni assunte dal Comitato di Sorveglianza del PSR 2007/2013 in data 

27.02.2008 e 31.03.2008. 

VISTO  il Decreto  dell’Assessore all’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale n. 

224/DecA/13 del 9.02.2009 che approva le “Disposizioni per l’attuazione del 

PSR 2007-2013” - Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità 

alimentare. 

CONSIDERATO  che si sono riscontrate alcune problematiche inerenti alla modifica e alla 

validazione dei fascicoli aziendali sul portale SIAN  e che pertanto non risulta 

attualmente possibile proseguire nelle attività di completamento delle domande 

di aiuto. 

RITENUTO opportuno concedere una proroga dei termini per il completamento delle 

domande di aiuto 

DECRETA 

ART. 1  il termine di scadenza della IV sottofase della Misura 132 del PSR 2007-2013 

Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare, previsto per il 30 

aprile 2010, è prorogato al 30 giugno  2010. 

ART. 2 Il presente decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 e 

sarà integralmente pubblicato su Internet nel sito ufficiale della Regione 

all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

 L’Assessore 

Andrea Prato 


